
ÍNDICE

Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 023/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, inciso III, alínea “a”, e o art. 366 do Regimento Interno, altera o Ato nº 019/2018, publicado no DO-
EAL/MT de 15 de maio de 2018, no sentido de nomear o Deputado Professor Allan Kardec como membro titular da
Comissão de Ética Parlamentar, em substituição ao Deputado Valdir Barranco.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 04 de junho de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

RESOLUÇÃO Nº 5.466, DE 2018.

Autor: Mesa Diretora

Dispõe sobre a soltura do Deputado Estadual Mauro Luiz Savi.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Tendo em consideração o Protocolo nº 37792/2018 em tramitação no colendo Tribunal de Justiça do Estado de
Mato Grosso e exercendo a prerrogativa institucional prevista no art. 29, § 2º, da Constituição Estadual, e nos arts. 27, §
1º, e 53, § 2º, ambos da Constituição Federal, fica deliberada a soltura do Deputado Estadual Mauro Luiz Savi.

Art. 2º A Mesa Diretora notificará o Presidente do Tribunal de Justiça, bem como o Relator do processo identificado no
Art. 1º, para fins de cumprimento da Resolução nº 108, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 05 de junho de 2018.

Original assinado: Dep. Oscar Bezerra – Presidente em exercício

Dep. Guilherme Maluf – 1º Secretario

Dep. Silvano Amaral – 2º Secretário em exercício

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 020/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: G. Manoel da Silva – ME

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 77.000,00

Dot. Orç.:3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 23/05/2018

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 021/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Distribuidora de Alimentos Rio Branco Ltda

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 127.150,00

Dot. Orç.:3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 24/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 022/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: R G da Paz Eireli – EPP

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 768.740,00

Dot. Orç.: 3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 23/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 023/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Brivia Comércio de Máquinas Industriais Eireli – ME

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 62.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Dot. Orç.:3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 30/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 024/2018/SCCC/ALMT.

Contratada: Mercadão da Limpeza Comércio e Importação de Produtos de Limpeza Ltda – ME

Objeto: Fornecimento de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha.

Valor: R$ 132.500,00

Dot. Orç.:3.90.39.00

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 23/05/2018

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral, gás de cozinha e copos descartáveis, con-
forme especificações constantes no termo de referência.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

PREGÃO LOTES
EMPRESA VENCE-
DORA

1

Empresa vencedora:
GASOLINI COMER-
CIO E SERVIÇOS LT-
DA.
CNPJ: 03.401.442/
0001-38

2 FRACASSADO

012/2018
DESCRIÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GÁS DE COZINHA E COPOS DESCARTÁVEIS, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.
PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

3
Empresa vencedora:
ELIANE CLEMENTI-
NO CARNAUBA-ME

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



CNPJ: 12.248.430/
0001-06

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 008/2018

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de solução
integrada de serviços gerenciados de segurança de rede, conforme especificações constantes no termo de referência.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

VENCEDORA LOTE VALOR TOTAL

CONSÓRCIO BLOCKTRYA, CNPJ: 30252062/0001-51, constituído através das em-
presas SIMETRYA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI, CNPJ: 08.939.203/
0001-50 (empresa líder) e BLOCKBIT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 02.423.535/
0001-09

ÚNICO

R$ 10.352.000,00 (dez
milhões, trezentos e
cinquenta e dois mil
reais).

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONVITE N. 001/2017

.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para avaliação do uso do solo, condições ambi-
entais e serviços ambientais do parque estadual serra Ricardo Franco - Estado de Mato Grosso.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

VENCEDORA LOTE VALOR TOTAL

SENOGRAFIA DESENVOLVIMENTO E SOLUÇÕES
EIRELI - EPP
10.487.467/0001-61

ÚNICO R$ 276.876,31

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Superintendente do Grupo Executivo de Licitações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 5 de Junho de 2018 • ANO III | N° 304

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Jun 05 23:56:05 UTC 2018

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 18ª LEGISLATURA
	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 023/2018
	RESOLUÇÃO Nº 5.466, DE 2018.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2018/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 021/2018/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 022/2018/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 023/2018/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 024/2018/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO


		2018-06-05T23:56:05+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




